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39% de ocupacion

379 millones 84 mil 908 pesos
de derrama econdmica

399 mil 774 visitantes

(266 mil 649 excursionistas, 133 mil 125 turistas)




Ocupacion hotelera acumulado

MORELOS

Global Morelos ST

2018-202

7o DERRAMA VISITANTES

OCUPACION | ECONOMICA TOTALES TURISTAS EXCURSIONISTAS
HOTELERA (PESOS) (PAX)

Enero 30% 255'875,932 357,315 138,281 219,034
Felrero 37% 285'040,286 398,042 154,042 244,000
Marzo 43% 417'965,417 440,770 146,778 293,998
Abril 50% 470'328,670 495,997 165,167 330,830
Mayo 39% 379'084,908 399.774 [ &5, 129 266,649
Promedio 40% 1,808'295,213 2'091,898 737,393 1'354,511
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Ocupacion hotelera mensuadl

Por zonas
e e
Cuernavaca 26% 34% 44% 49% 37% 38%
Norte 35% 42% 42% 51% 41% 42%
Cuautla 39% 38% 45% 52% 49% 45%
Sur 30% 38% 40% 46% 35% 38%



Tercer Festival de Cocineras
Tradicionales de los Pueblos de Morelos

\
‘ Evento 100% recomendable
\

‘ El 48.4% asistio en familia

/
‘ Visitantes de 10 municipios del Estado.

/



. N0
Asistentes

Proyectos Comision de Filmaciones MORELOS

_ ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO TOTAL

Red de Cineclub 1,014
Comunitario

Cine Morelos 524 352 732 1,401 1,404 4,413
Carreta Cine Movil 0 1,320 1,319 2,220 1,575 6,434
TOTAL 577 1,783 2,229 3,984 3,288 11,861
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. ~IN0
Afluencia museos 1((;&',
Estatales MRREHoS

MUSEO ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO TOTAL

Mariano Matamoros

Museo de la R”evoluaon del Sur: 444 798 544 403 637 2 546
Ex Cuartel Emiliano Zapata

Casa Zapata 598 573 531 1,195 701 3,598
De! Agrarismo. Ex Hacienda de 583 490 553 1 420 558 3.804
Chinameca

WBARD (M5S0 WMIBTEICHES 6 1518 1336 1,799 2,436 1,573 8,662
Arte Popular)

MMAC (Museo Morelense de

Arte Contempordneo Juan 3,793 5,178 7,963 9,070 9.058 35,062
Soriano)

Centro Cultural Jardin Borda 6,253 /7,876 9,282 14,913 8,216 46,540
TOTAL 13,227 16,045 20,780 29,711 20,789 100,552
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Afluencia museos
|NAH M??ELOS

MUSEO ENERO | FEBRERO MARZO ABRIL MAYO TOTAL

Museo Regional

g Cerrado Cerrado Cerrado Cerrado Cerrado
Cuauhndhuac
Museo Historico del Oriente 218 218 048 407 519 1323
de Morelos
Jardin Ethobotdnico y Museo
de Medicina Tradicional y 464 659 972 1,246 1,065 4,406
Herbolaria
Museo y Centro de
documentacion histérica Ex 1,598 2,529 2,174 5,228 3,251 14,780
Convento de Tepoztldn
TOTAL 2,280 3,406 3,414 6,881 4,528 20,509
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Afluencia Zonas Arqueologicas

INAH

MORELOS

LONA
ARQUEOLOGICA ENERO | FEBRERO | MARZO ABRIL MAYO TOTAL

Tepozteco

Coatefelco
Pilas
Yautepec
Teopanzolco
Chalcatzingo

Xochicalco

TOTAL
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Cerrado

44
54
172
383
2,677

5,908

9,238

Cerrado

9
30
97

418
1,880

2,791

5,225

Cerrado Cerrado Cerrado

154
90
243
911
2,466

/7,345

11,209

64
15
181
906
1,969

7,162

10,297

15
290
86
501
1,276

3.511

5,679

286

479

779
3.119
10,268

26,717
41,648



Secretaria de Turismo y Cultura

MORELOS

ANFITRION DEL MUNDO

Gobierno del Estado
2018-2024

Observatorio Turistico y Cultural
Secretaria de Turismo y Cultura
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